
 
 

Monteringsanvisning  
Stenbänkskivor 
Läs detta innan ni monterar era bänkskivor 

 
Transport/hantering: 
Vid all hantering av granitskivor skall stor försiktighet iakttas. Vid transport och montering 
finns det risk att skada bänkskivan, vid fel hantering kan man i värsta fall knäcka skivan, men 
en skiva som väl ligger på plats är i det närmaste outslitlig. 
Kom ihåg att om du skall ställa ifrån dig skivorna, skall de ställas vertikalt! 
 
Alla skivor med urtag levereras på en träram och kan bäras liggande på ramen, om 
skivan bärs utan ram måste den alltid bäras på högkant, annars är risken stor att den 
knäcks vid urtaget. 
 
Granitskivor är tunga och väger ca: 55kg/meter i 61cm bredd (90kg/m2), man ska vara 
försiktig med att inte stöta emot andra föremål, särskilt när man lägger ihop två skivor mot 
varandra bör man vara extra försiktig så att man inte stöter ihop skivorna för hårt, då det är 
lätt att man slår bort en flisa i ett hörn 
 
Montering: 
Vid alla skarvar har vi fräst spår för plastchips, det kan skilja lite i tjocklek på skivorna och 
hur noga man än varit vid monteringen av skåpstommar så skiljer det alltid lite i höjd på 
stommarna. Med dessa plastchips kommer alltid ovansidorna av granitskivorna att vara i nivå 
med varandra. 
När skivorna ligger på stommen så kontrollerar man att skivan ligger mot stommen hela 
vägen, om den inte gör det så bör man åtgärda detta genom att skära till remsor av t.ex. 
masonit eller liknande och lägga mellan stommen och bänkskivan. 

 
Alla skarvar tätas med silikon i lämplig färg, använd sanitets silikon (våtrums silikon) för att 
fogen inte ska mögla. Silikonet limmar ihop skivorna samtidigt som det tätar och hindrar 
vätskor att rinna ner och förstöra skåpstommarna. 
 
Lägg silikon i skarvarna, lägg ihop skivorna och, beroende på färg på skivan och tycke och 
smak, så kan man välja att ta bort silikonet som tränger upp eller att låta det fylla upp den lilla 
fog som blir. På de flesta sten typer rekommenderar vi att man tar bort silikonet och låter 
fogen vara som den är då detta, tycker vi, blir snyggast. På vissa skivor t.ex. Impalan och om 
skarven är nära en ho/vask så kan man fylla upp fogen med silikon för att på så sätt få en mer 
lättstädad yta.  
 
Man kan använda maskeringstejp på bänkskivorna för att underlätta borttagningen av 
överflödigt silikon, man kan också spraya på en blandning av diskmedel och vatten (med en 
blomspruta) när silikonet trängt upp, diskmedlet gör det lätt att ta bort överflödig silikon.  
Se till att avlägsna all silikon innan det härdar. 
Aceton (oljefri) kan användas för att tvätta bort silikonrester. Aceton löser ej härdat silikon. 



 
När skivorna ligger på plats är det dags att fästa dom i stommarna, detta görs genom att dra en 
sträng med sättlim eller silikon (samma som används vid skarvar) på insidan av skåpen där 
skivan möter stommen, vi rekommenderar ej att man limmar direkt på stommarna, då detta 
omöjliggör en ev. framtida demontering av bänkskivorna. 
 
När monteringen av skivorna är klar så bör man vänta 1dygn med monteringen av ho/vask 
samt häll om skivorna är skarvade vid någon av dessa. Om urtagen är utan skarv är det nu 
dags att montera ho/vask samt ev. häll. 
 
Montera  ho/vask:  
Silikon (sanitets silikon) används som tätning mellan ho/vask och bänkskiva. Ho/vask bör 
alltid provmonteras innan limning  
Lägg silikon i fasen där ho/vasken ska ligga, lägg sedan dit ho/vask och dra fast med de 
medföljande beslagen, ta bort silikon som tränger upp innan det härdar, aceton (oljefri) kan 
användas, säljs bl.a. i färghandeln. Aceton löser dock ej härdat silikon. 
 
Även här kan man använda en blomspruta med diskmedel och vatten eller maskeringstejp på 
både bänkskiva och ho/vask för att underlätta borttagning av överflödigt silikon. 
Man måste iaktta noggrannhet vid fastdragningen av ho/vask så att den kommer i rätt 
nivå, dra fast så att ho/vask sitter i nivå, låt ev. silikonet härda innan slutgiltiga åtdragningen 
sker. 
 
För att underlätta fastdragningen av ho/vask kan man vid provmonteringen fördra 
beslagsskruvarna så att beslagen kommer närmare bänkskivan, på så sätt slipper man skruva 
så långt sen och monteringen går både fortare och lättare. 
Obs! var försiktig om skruvdragare används vid åtdragning så att skruvarna inte går för långt 
och bucklar plåten i ho/vasken. 
 
Vissa hoar/vaskar levereras utan klämbeslag och dessa limmar man bara fast med silikon, här 
är det också viktigt att man försöker att tynga ner ho/vask så att den kommer i nivå med 
bänkskivan, man kan t.ex. lägga några tunga böcker i ho/vasken. 
 
Impregnering: 
Om skivorna är av svart granit så är skivorna, efter rengöring, nu klara för användning. Om ni 
har en ljusare sten så ske den, efter noggrann rengöring (gärna med aceton), impregneras med 
medföljande medel, Akemi Antifläck. Impregneringen fördelas flödigt över skivan, se på 
flaskans etikett, och ska ligga och dra i ca: 30 minuter, sedan torkas överflöd bort. 
 
En bra impregneringsvätska fungerar på så sätt att den sugs in i stenens mikrosprickor där den 
härdar och därigenom bildar en "propp" så att andra vätskor inte kan komma in i stenen och 
missfärga den. Impregneringen skall alltså inte ligga ovanpå stenens yta som någon sorts lack. 
Moderna impregneringsmedel är oftast silikonbaserade. 
Hur ofta man måste impregnera beror på vilken typ av sten det är och på hur mycket den 
används. Normalt dröjer det mellan 1-5 år innan skivan behöver impregneras igen. 
För tätt mellan impregneringarna kan resultera i en "dimmig" och matt sten yta genom att en 
beläggning av gammal impregnering byggs upp på bänkskivan.  
 
 
 


